
 

 

 
 

 
 

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี 
(พ.ศ. 2566-2570) 

ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานนโยบายและแผน 
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี 
อำเภอนาหม่ืน  จังหวัดน่าน 



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี  
    เรื่อง  แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) 

ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2567 

............................................. 

 เนื่องด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี มีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนพัฒนาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ให้ถูกต้องสอดคล้องกับการขอรับการสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุน                
เฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมทั้งเพ่ือใช้ในการพัฒนา การแก้ไขปัญหา และการตอบสนอง              
ความต้องการของประชาชนตำบลเมืองลี จึงอาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย              
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมในการแก้ไข               
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว นั้น  

  ดังนั้น เพ่ือให้การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นถูกต้องตามระเบียบที่ เกี่ยวข้อง และเพ่ือให้การ
บริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถนำแผนพัฒนาไปใช้ได้             
อย่างถูกต้อง จึงประกาศใช้แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) ฉบับแก้ไข                 
ครั้งที่  1/๒๕๖7 (รายละเอียดตามแบบการแก้ไขแผนพัฒนาที่แนบท้ายประกาศนี้ ) โดยให้มีผลนับตั้งแต่                  
ณ วันประกาศเป็นต้นไป  

จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่     6    มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

     

                                                                   (นายคุณาสิน  ฐานะ)  
                                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี 



 

คำนำ 
 

 เนื่องด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี ได้จัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี                    
(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) โดยได้ประกาศใช้ในวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2564 และได้มีการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี ครั้งที่ 1/2565 , ครั้งที่ 2/2565 ,ครั้งที่ 1/2566 , ครั้งที่ 2/2566 
ครั้งที่  3/2566 และครั้งที่  4/2566 รวมถึงมีการแก้ไขแผนพัฒนาองค์การบริ หารส่วนตำบลเมืองลี                              
ครั้งที่  1/2566 ไปแล้วนั้น แต่มีความจำเป็นที่จะต้องแก้ไขแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี                     
(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/๒๕๖7 ในส่วนที่ ๓ การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ ให้ถูกต้อง
สอดคล้องกับการขอรับการสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมทั้ง
เพ่ือใช้ในการพัฒนาการแก้ไขปัญหา และการตอบสนองความต้องการของประชาชนตำบลเมืองลี โดยเป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ข้อ 21 “การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น” นั้น 

         ดังนั้น เพ่ือให้การแก้ไขโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เป็นไปด้วย
ความถูกต้อง ตามระเบียบและหนังสือกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี จึงอนุมัติ
แก้ไขแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี  (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ฉบับแก้ไข ครั้งที่  1/๒๕๖7                     
และดำเนินการประกาศใช้ต่อไป โดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่าการแก้ไขแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี                
ในครั้งนี้จะช่วยทำให้องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี สามารถดำเนินการพัฒนาท้องถิ่นให้บรรลุวัตถุประสงค์              
และเป้าหมายที่วางไว้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล ประหยัดทั้งเวลา งบประมาณ เพ่ือก่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน โดยส่วนรวม  

                       องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลี 

                 มิถุนายน  2567 

 



สารบัญ 

                  หน้า 
คำนำ           

ส่วนที่  3 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ       
          1.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น                 
             -ผ.01     บัญชีสรุปโครงการ (งบ อบต.)               1   
               -ผ.02     รายละเอียดโครงการ (งบ อบต.)                 2-3 
 

             

           
 



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1)
1.2 กลยุทธ์การพัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการอย่าง
ท่ัวถึง
     10.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2 12,922,000 2 12,922,000 2 12,922,000 2 12,922,000 8 25,844,000

รวม 2 12,922,000 2 12,922,000 2 12,922,000 2 12,922,000 8 51,688,000
รวมท้ังส้ิน 2 12,922,000 2 12,922,000 2 12,922,000 2 12,922,000 8 51,688,000

1

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

ยุทธศำสตร์
ปี ๒๕66 ปี  ๒๕67 ปี  ๒๕68 รวม  5  ปีปี  ๒๕๖9 ปี  ๒๕70

ส ำหรับ โครงกำรท่ีขอแก้ไข
แผนพัฒนำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองลี อ ำเภอนำหม่ืน จังหวัดน่ำน

แบบ ผ.01



ก.
ข.
ค.
ง.
จ.

ตัวช้ีวัด

 ๒๕66
(บาท)

 ๒๕67
(บาท)

 ๒๕68
(บาท)

 ๒๕69
(บาท)

 ๒๕70
(บาท)

(KPI)

83 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถ่ินนน.ถ.73-001 
บ้านนาคา-บ้านน ้าแขว่ง หมู่ท่ี 3 บ้านนาหมอ
ต้าบลเมืองลี จ้านวน 3 ช่วง ขนาดกว้างเฉล่ีย 
0.50-2 เมตร รวมความยาว 294 เมตร 
หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า 483 ตารางเมตร 
องค์การบริหารส่วนต้าบลเมืองลี 
อ้าเภอนาหม่ืน จังหวัดน่าน

1.เพ่ือเพ่ิมความสะดวก รวดเร็วและ
ปลอดภัยในการสัญจรเดินทางของประชาชน
2.เพ่ือเตรียมพร้อมส้าหรับการรองรับการ
ท่องเท่ียวต้าบลเมืองลี ในอนาคต

จ้านวน 3 ช่วง ขนาดกว้างเฉล่ีย 
0.50-2 เมตร รวมความยาว 294 เมตร 
หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า 483 ตารางเมตร 

องค์การบริหารส่วนต้าบลเมืองลี 
อ้าเภอนาหม่ืน จังหวัดน่าน

2,922,000 2,922,000 2,922,000 ปริมาณงานตาม
จ้านวณงบประมาณ

สามารถเพ่ิมความสะดวกรวดเร็ว
และปลอดภัยในการสัญจรเดินทาง
ของประชาชนและนักท่องเท่ียว 

กองช่าง
อบต.เมืองลี

1 โครงการปรับปรุงขยายไหล่ทางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถ่ิน นน.ถ.73-001 
สายนาคา-น ้าแขว่ง บ้านนาหมอ หมู่ท่ี 3 
ต้าบลเมืองลี จ้านวน 3 ช่วง ขนาดกว้างเฉล่ีย 
0.50-2.00 เมตร รวมความยาว 294.00 เมตร 
หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า 483.00 ตารางเมตร 
องค์การบริหารส่วนต้าบลเมืองลี อ้าเภอนาหม่ืน 
จังหวัดน่าน

1.เพ่ือเพ่ิมความสะดวก รวดเร็วและ
ปลอดภัยในการสัญจรเดินทางของประชาชน
2.เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียวและการรองรับ
การท่องเท่ียวต้าบลเมืองลี ในอนาคต

จ้านวน 3 ช่วง ขนาดกว้างเฉล่ีย 
0.50-2.00 เมตร รวมความยาว 

294.00 เมตร หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า 
483.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน

ต้าบลเมืองลี อ้าเภอนาหม่ืน 
จังหวัดน่าน

2,922,000 2,922,000 2,922,000 2,922,000 ปรับปรุงขยายไหล่
ทาง คสล.

จ้านวน 3 ช่วง

1.สามารถเพ่ิมความสะดวกรวดเร็ว
และปลอดภัยในการสัญจรเดินทาง
ของประชาชนและนักท่องเท่ียว 
2.สามารถอ้านวยความสะดวกใน
การท่องเท่ียวและการเดินทางมาก
ย่ิงขึ น

กองช่าง
อบต.เมืองลี

2

ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
ท่ีรับผิดชอบ

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2567
ส าหรับ โครงการท่ีขอแก้ไข

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี อ าเภอนาหม่ืน จังหวัดน่าน
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 (พ.ศ. 2566-2570) มิติท่ี 1 มิติภาคการผลิตและบริการเป้าหมาย หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและจุดยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี ๙ : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ยุทธศาสตร์จังหวัดน่าน ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สุขเศรษฐกิจสร้างสรรค์และมูลค่าสูง หมุดหมายท่ี 4 เพ่ิมขีดความสามารถ ผู้ประกอบการ การค้า การลงทุน และ ผลิตภัณฑ์ภูมิปัญญาชุมชน

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566 รายการเดิม (หน้า 65 รายการท่ี 83)

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) รายการขอแก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดน่าน (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจและบริการสาธารณะพ้ืนฐาน
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
   1.2 กลยุทธ์การพัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการอย่างท่ัวถึง
        10.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02



ก.
ข.
ค.
ง.
จ.

ตัวช้ีวัด

 ๒๕66
(บาท)

 ๒๕67
(บาท)

 ๒๕68
(บาท)

 ๒๕69
(บาท)

 ๒๕70
(บาท)

(KPI)

12 โครงการขยายเขตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ด้วย
ระบบโซล่าเซลล์ท่ัวต้าบลเมืองลี ม.1-ม.7

1.เพ่ือขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ (Solar Cell System) บริเวณ
ถนนและเส้นทางสาธารณะท่ัวทั งต้าบลเมืองลี
2.เพ่ือเพ่ิมความสะดวกรวดเร็วและปลอดภัย
ในการสัญจรเดินทางของประชาชน
3.เพ่ือลดอัตราการเกิดอุบัติเหตุจากการ
สัญจรเดินทางให้กับประชาชน
4.เพ่ือลดค่าใช้จ่ายด้านพลังงานไฟฟ้าโดยใช้
พลังงานทดแทน
5.เพ่ือปัญหาการก่ออาชญากรรมและการม่ัว
สุมของประชาชนในยามวิกาล

ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ 

ท่ัวทั งต้าบลเมืองลี

700,000 10,000,000 9,940,000 ก่อสร้าง/ติดตั ง
ระบบไฟฟ้า

สาธารณะพลังงาน
แสงอาทิตย์ ทั ง 7 

หมู่บ้าน

ก่อสร้าง/ติดตั งระบบไฟฟ้า
สาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ท่ัว
ทั งต้าบลเมืองลี 1.สามารถเพ่ิม
ความสะดวกรวดเร็ว และปลอดภัย
ในการสัญจรเดินทางของประชาชน
 พร้อมทั งลดการเกิดอุบัติเหตุใน
การสัญจรเดินทางร้อยละ 70 
2.สามารถลดค่าใช้จ่ายเก่ียวกับ
พลังงานโดยใช้พลังงานทดแทน
เพ่ิมขั นร้อยละ 65
3.ปัญหาอาชญากรรมในพื นท่ีต้าบล
เมืองลีลดลงร้อยละ 50

กองช่าง
อบต.เมืองลี

2 โครงการขยายเขตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ด้วย
ระบบโซล่าเซลล์ท่ัวต้าบลเมืองลี ม.1-ม.7

1.เพ่ือขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ (Solar Cell System) บริเวณ
ถนนและเส้นทางสาธารณะท่ัวทั งต้าบลเมืองลี
2.เพ่ือเพ่ิมความสะดวกรวดเร็วและปลอดภัย
ในการสัญจรเดินทางของประชาชน
3.เพ่ือลดอัตราการเกิดอุบัติเหตุจากการ
สัญจรเดินทางให้กับประชาชน
4.เพ่ือลดค่าใช้จ่ายด้านพลังงานไฟฟ้าโดยใช้
พลังงานทดแทน
5.เพ่ือปัญหาการก่ออาชญากรรมและการม่ัว
สุมของประชาชนในยามวิกาล

ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ 

ท่ัวทั งต้าบลเมืองลี

10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 ก่อสร้าง/ติดตั ง
ระบบไฟฟ้า

สาธารณะพลังงาน
แสงอาทิตย์ ทั ง 7 

หมู่บ้าน

ก่อสร้าง/ติดตั งระบบไฟฟ้า
สาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ท่ัว
ทั งต้าบลเมืองลี 1.สามารถเพ่ิม
ความสะดวกรวดเร็ว และปลอดภัย
ในการสัญจรเดินทางของประชาชน
 พร้อมทั งลดการเกิดอุบัติเหตุใน
การสัญจรเดินทางร้อยละ 70 
2.สามารถลดค่าใช้จ่ายเก่ียวกับ
พลังงานโดยใช้พลังงานทดแทน
เพ่ิมขั นร้อยละ 65
3.ปัญหาอาชญากรรมในพื นท่ีต้าบล
เมืองลีลดลงร้อยละ 50

กองช่าง
อบต.เมืองลี

3

รวม 2 โครงการ - - 12,922,000 12,922,000 12,922,000 12,922,000 - - -

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2567
ส าหรับ โครงการท่ีขอแก้ไข

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี อ าเภอนาหม่ืน จังหวัดน่าน
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 (พ.ศ. 2566-2570) มิติท่ี 1 มิติภาคการผลิตและบริการเป้าหมาย หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและจุดยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี ๙ : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ยุทธศาสตร์จังหวัดน่าน ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สุขเศรษฐกิจสร้างสรรค์และมูลค่าสูง หมุดหมายท่ี 4 เพ่ิมขีดความสามารถ ผู้ประกอบการ การค้า การลงทุน และ ผลิตภัณฑ์ภูมิปัญญาชุมชน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดน่าน (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจและบริการสาธารณะพ้ืนฐาน

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับเพ่ิมเติมหรือเปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2566 รายการเดิม (หน้า 15 รายการท่ี 12)

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) รายการขอแก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองลี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
   1.2 กลยุทธ์การพัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการอย่างท่ัวถึง
        10.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีมา
ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า

จะได้รับ
หน่วยงาน

ท่ีรับผิดชอบ

แบบ ผ.02


